ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО                ПОСЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от  03.02. 2014 г	    	                                                                           № 09

                                                станица Новоивановская

Об утверждении плана мероприятий по предупреждению распространения и ликвидации вируса   африканской чумы свиней           на территории Новоивановского сельского поселения                                           Новопокровского района

	В целях исполнения постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края  от 25 января 2013 года № 28                      «Об отмене карантина на территории Краснодарского края» администрация Новоивановского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению распространения и ликвидации вируса   африканской чумы свиней   в Новоивановском сельском  поселении Новопокровского района (Приложение №1).

2. Настоящее  постановление   разместить   на    официальном    сайте     Новоивановского сельского поселения.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава Новоивановского
сельского поселения                                                                      В.А. Абеленцев

                                                                                                   Приложение №1

План
 мероприятий по предупреждению распространения и ликвидации
вируса   африканской чумы свиней
 в Новоивановском сельском  поселении
Новопокровского района

                         В.А. Абеленцев

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за организацию
и исполнение

	1. Общие профилактические мероприятия против вируса  АЧС

	1.
	Запретить содержание  свиней в хозяйствах всех форм собственности,
 имеющих уровень биологической защиты I и II компартмента
	до стабилизации эпизоотической обстановки
	Администрация сельского поселения,
Госветслужба района

	1.1
	Обеспечить работу утильплощадок по сбору и утилизации пищевых и биологических отходов на территории Новоивановского сельского поселения
	Постоянно
	Администрация сельского поселения
Госветслужба района

	1.2
	Организовать и  обеспечить в обязательном порядке  учет и регистрацию численности свинопоголовья у населения и  его перемещения, а так же недопущения убоя животных вне боен, убойных пунктов, мясоперерабатывающих предприятий
	Постоянно
	Администрация сельского поселения
Госветслужба района
Владельцы животных

	1.3
	Не выдавать сопроводительные документы на путь следования животных и сырья животного происхождения хозяйствам всех форм собственности без их учета в органах местного самоуправления и ГБУ ветеринарии, проведения комплекса лабораторно-диагностических исследований
	Постоянно
	Администрация сельского поселения
Госветслужба района

	1.4
	Организовать взаимодействие  между органами местного самоуправления, госветуправлением района с целью учёта текущей эпизоотической ситуации по АЧС при планировании и осуществлении перевозок автотранспортом живых свиней и продукции свиноводства ( определение маршрутов движения автотранспорта в обход карантинируемых территорий)
	Постоянно до полной ликвидации АЧС
	Администрация сельского поселения
Госветслужба района
Владельцы животных

	1.5
	Обновить  резервы материальных ресурсов, дезинфицирующих и акарицидных средств, необходимых для ликвидации очагов АЧС
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

[bookmark: _GoBack]

	1.6
	Осуществлять перемещение живых свиней, сырых продуктов и сырья, полученных от их убоя, внутри территории второй угрожаемой зоны по АЧС по согласованию с начальниками ГБУ района
	Постоянно
	Администрация сельского поселения
Владельцы животных
Госветслужба района

	1.7.
	Обеспечить пресечение незаконного ввоза и вывоза животных, продуктов животноводства и кормов животного происхождения без ветеринарных сопроводительных документов, в том числе торговлю продуктами животноводства в несанкционированных местах на территории Новоивановского сельского поселения

	Постоянно
	Администрация сельского поселения
Госветслужба района

	1.8.
	Осуществлять работу, направленную на оповещение населения   об опасности АЧС, специфичности возбудителя этой болезни, мер по предотвращению заноса и распространения вируса АЧС, неотложных действиях граждан в случае возникновения заболевания АЧС или подозрения на это заболевание, а также информации о нарушениях, повлекших за собой распространение инфекции и принятых мерах в отношении виновных лиц
	Постоянно
	Администрация сельского поселения
Госветслужба района